

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๑๑๙/๒๕๖๐ ลงวันที่
๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางจิตวดี ทองท่วม หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่าสัก
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๑๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางจิตวดี ทองท่วม หมู่ที่ ๑๐
บ้านป่าสัก ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร
ทำมุม ๐ องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพัน-
บาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์	คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร	แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์	ชำนาญคำ	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน เมษายน ๒๕๖๐

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง

ชุด ๒๕๕๘

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านป่าสัก ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	163,988.37	1.2782	209,609.93	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			212,609.93	
	คิดเป็นเงินเพียง			212,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ

(นายวิเชียร สุขช่าง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. บริเวณบ้านนาจิดวดี ทองท่วม ขนาด 1.80x1.80 เมตร ยาว 8.00 เมตร ทำมุม 0 องศาแนวดิ่งฉากแนวทาง
สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านป่าสัก ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

กอง ช่าง หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกขาง วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน / เครื่องจักร		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กิจกรรมก่อสร้างท่อเหลี่ยม								
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	33.00	ลบ.ม.	-	-	20.90	689.70	689.70	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	27.00	ลบ.ม.	1,766.00	47,682.00	391.00	10,557.00	58,239.00	
3	งานคอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,691.00	3,382.00	391.00	782.00	4,164.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.020	ตัน	20,622.00	412.44	4,100.00	82.00	494.44	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.474	ตัน	20,726.00	9,824.12	4,100.00	1,943.40	11,767.52	
	- DB ขนาด 20 มม. (Dowel)	0.099	ตัน	18,971.00	1,878.13	3,300.00	326.70	2,204.83	
	- DB ขนาด 12 มม.	1.139	ตัน	19,284.00	21,964.48	3,300.00	3,758.70	25,723.18	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.395	ตัน	18,960.00	7,489.20	3,300.00	1,303.50	8,792.70	
5	ลวดผูกเหล็ก	41.00	กก.	34.00	1,394.00	-	-	1,394.00	
6	ไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ (50%)	49.00	ลบ.ฟ.	585.00	28,665.00	-	-	28,665.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	98.00	ตร.ม.	-	-	133.00	13,034.00	13,034.00	
7	ไม้ค้ำยันขนาด 4"x4"x4.00 เมตร	8.00	ตัน	35.00	280.00	-	-	280.00	
8	ตะปูตอกแบบ	24.00	กก.	40.00	960.00	-	-	960.00	
9	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	20.00	ลบ.ม.	280.00	5,600.00	99.00	1,980.00	7,580.00	
	รวม							163,988.37	